
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

LAVORI DI RIORGANIZZAZIONE VIABILITÀ E SOSTA SAN BORTOLO E COSTRUZIONE 
PIATTAFORMA SOPRAELEVATA PARCHEGGIO SAN FRANCESCO - STRALCIO UNICO 
(CODICE PROGETTO T068): DELIBERA A CONTRARRE

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 2007/24



Il Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che con deliberazione n. 741 del 09/05/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
revisionato ed accorpato relativo ai lavori di “riorganizzazione viabilità e sosta San Bortolo e costruzione 
piattaforma sopraelevata parcheggio San Francesco”, con indizione della relativa gara, da esperirsi ex 
art. 50 c. 1 lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di E-procurement di Regione Lombardia 
denominata SINTEL, mediante procedura negoziata, con aggiudicazione al massimo ribasso, 
consultando almeno dieci Operatori Economici presenti in Sintel e nell’Albo Fornitori dell’Ulss;

considerato che – al fine aumentare la trasparenza della procedura ed estendere il più possibile la 
partecipazione degli operatori economici – la Stazione Appaltante ha successivamente ritenuto di 
pubblicare una manifestazione di interesse relativa alla gara e di invitare alla procedura negoziata n. 15 
soggetti regolarmente iscritti al portale di E-procurement SINTEL e presenti nell’Albo Fornitori 
dell’Azienda ULSS 8 Berica alla data del 01/08/2024, fra quelli che avessero manifestato il proprio 
interesse riscontrando positivamente l’avviso di cui sopra;

atteso che l’avviso è stato pubblicato in data 20/09/2024 ed entro la scadenza – fissata per il giorno 
04/10/2024 alle ore 12,00 – sono state acquisite al Protocollo dell’Azienda n. 89 manifestazioni di 
interesse, di cui 29 di operatori economici regolarmente iscritti al portale di E-procurement SINTEL e 
presenti nell’Albo Fornitori dell’Azienda ULSS 8 Berica alla data del 01/08/2024;

posto che - al fine di individuare i 15 soggetti da invitare alla procedura negoziata - in data 25/10/2024 è 
stato effettuato un sorteggio in seduta pubblica, nel quale sono stati estratti i 15 numeri corrispondenti 
alle 15 ditte da invitare, come da verbale predisposto e pubblicato sul sito dell’ULSS 8 Berica;

richiamato l'art. 17 del D.Lgs n. 36/2023, che dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

preso atto dell’avvenuta individuazione dei soggetti da invitare in seguito alla pubblicazione della 
manifestazione di interesse e confermata l’approvazione dei documenti di gara, agli atti dell’UOS 
Mobilità e viabilità, già indicata nella deliberazione n. 741 del 09/05/2024, in particolare di:
1. Capitolato Speciale d’Appalto;
2. Elenco Prezzi Unitari;
3. Computo Metrico Estimativo;
4. Disciplinare di gara;
5. PSC – Piano di Sicurezza e Coordinamento;
6. Elaborati grafici e descrittivi del progetto;
7. Cronoprogramma;

confermato che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - viene nominato l’ing. Andrea Leonardi 
quale Responsabile Unico di Progetto, mentre si rimanda ad atto successivo la nomina del Direttore dei 
Lavori”.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di indire una procedura negoziata da avviarsi sulla piattaforma SINTEL ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione al massimo ribasso, per l’affidamento 
dei “lavori di riorganizzazione viabilità e sosta San Bortolo e costruzione piattaforma 
sopraelevata parcheggio San Francesco - stralcio unico”;

2. di porre a base d’asta l’importo di € 3.043.516,09+Iva, di cui oneri della sicurezza pari a € 
90.000,00 non soggetti a ribasso;

3. di confermare l’approvazione dei documenti di gara predisposti allo scopo, in particolare:
• Capitolato Speciale d’Appalto;
• Elenco Prezzi Unitari;
• Computo Metrico Estimativo;
• Disciplinare di gara;
• PSC – Piano di Sicurezza e Coordinamento;
• Elaborati grafici e descrittivi del progetto;
• Cronoprogramma;
agli atti dell’UOS Mobilità e Viabilità dell’ULSS 8 Berica;

4. di nominare Responsabile Unico di Progetto l’ing. Andrea Leonardi;

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-22T16:17:06+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




